

# Minu Tallinn



## SUVEKONTSERDID MÄNNI PARGIS

21. juunil esinevad Mäni pargis Karl Madis (pildil) ja Margus Martmaa, juulis ja augustis lisandub kontserte veel, tasub vaid reklaamidil pitku peal hoida. Kontserdid algavad kell 18 ja on tasuta.



Loe Pealinn ka veebis: [www.pealinn.ee](http://www.pealinn.ee)



## Tasuta tervisenõu keskraamatukogus

▶ Täna kell 17.30 toimub keskraamatukogus (Estonia pst 8) Reio Vili-puu loeng «Krooniline venoosne puudulikkus – kas vaid kolelad vee-nilaiendid jalgedel või tõsine haigus?». Loengus saab ülevaate kroonilise venoosse puudulikkuse põhjustest, eri staadiumitest, ravivõimalustest, kompressioonravi müütidest ning kasulikke nõuandeid igapäevaseks murega toimetulekuks. Loeng toimub keskraamatukogu ja Eesti õdede liidu koostöösarja «Tunnike tervise heaks» raames.



## Boris Lehtlaan Haabersti õuekohvikus

▶ 6. juunil avatakse Haabersti sotsiaalkeskuse hoovil (Õismäe tee 24) õuekohvik, kus külalistele pakuvad muusikalist meelelahutust Boris Lehtlaan ja Are Jaama. 13. juunil loob õuekohvikus meeleolu akordioniklubi Amulett, 20. juunil ansambel Trio Romale ja 15. augustil rahvamuusika ansambel Möllav meri. Kõik kontserdid algavad kell 14 ja on tasuta. Info tel 657 9872.



## Õuejõusaali trennid Lasnamäel

▶ Lasnamäe Pae pargi spordiväljakul algavad terve suve kestvad õuejõusaali treeningud noortele. Tasuta trennid toimuvad igal pühapäeval kell 18, kord kuus on kavas ka kätekõverduse võistlus. Trenne korraldavad Eesti tänavaspordi föderatsioon, Lasnamäe noortekeskus ja Lasnamäe linnaosa valitsus.

# TOIVO TÄNAVSUU: Neljarealine Tartu mnt tuleks kohe valmis teha

▶ Pealinn küsis tuntud inimestelt, mis oleks riiklikult nii tähtis ettevõtmine, et Eesti riigil tasuks selle teoks tegemiseks laenu võtta.

## Praegu on paras aeg laenuga majanduskasvu kiirendada

Ajakirjanik ja vähivõimefondi «Kingitud elu» juhatuse liige Toivo Tänavsuu

Eesti riigil tasuks laenu võtta infrastruktuuri arendamiseks, näiteks teedevõrgu jaoks. Olen mõelnud, et küll on meil ikka palju neljarealist Tartu maanteest jahutud. See tuleks kas või koostöös erasektoriga kohe ühes tükis valmis teha ja ehk mõned suure koormusega põhimaanteed veel. Tee-ehitus ei tasuks jupitada mitmekümne aasta peale. Me võiksime kõik rõõmsalt maksta euro või paar teemaksu ja saada pooleteise tunniga Tallinnast Tartusse. Meditsiinis on meil infrastruktuur olemas ja see ei ole sugugi halval tasemel. Ma ei usu, et oleks õige laenu võtta, et selle eest inimestele ravimeid osta. Laenamine on õigustatud siis, kui laenajal on laenuvõimekus ja kui laen on odav. Praegu on laenu võtmiseks aeg soodne. Võiks võtta laenu ja rahastada projekte, mille toel majanduskasvu kiirendada. Raske öelda, kui suur võiks olla Eesti riigivõlg, seda peaks otsustama ökonomistid. Kõige tähtsam on aga küsimus, kes selle laenu tagasi maksavad.



## Palju euroraha on meil lihtsalt maha visatud

Õigusteadlane ja poliitik Igor Gräzin

Laenu tasub võtta siis, kui toimub mingisugune oluline tootmistehnoloogiline läbimurre. Omal ajal oleks võinud seda teha näiteks e-riigi loomise nimel. Kõigepealt on ikka vaja teada, milleks meil mingit asja vaja on, palju see maksma läheb ja mis me sellega teeme. Alles siis saab laenu võtta. Peame arvestama sellega, et väga palju meile tulnud eurorahast on lihtsalt maha visatud. Sellepärast küsingi, kas meile üldse tohib nii palju raha anda, et ehitada järgmine Mäo teerist või midagi taolist. Kui meil ei ole kompleksset nägemust selle kohta, mida me tahame, ei tule laenu võtta ja punkt. Küsimus pole selles, kas riigi laenukoormus on 10, 70 või 90 protsenti. Laenu kvaliteeti ei määra tema suurus, vaid see, milleks seda kasutatakse.



## Meil on liiga palju eluvõõraid tibisid korraldusi jagamas

Arst Nelli Kalikova

Minu sügav veendumus on, et laen on võõra oma. Ma ei taha ise laenata, ei soovita kellelgi teisel laenata ja ei pea õigeks ka Eesti riigil laenu võtta. Kõike tuleb põhjalikult kaaluda. Ma arvan, et meie riigis oleks tähtsam raha paigutamine ja kulutamine talupojamõistusega üle vaadata. Meil lendab raha väga paljudel juhtudel lihtsalt tuulde, seda on juhtunud ka meie valdkonnas. Targalt ja ratsionaalselt tegutsedes saaks väga palju raha kokku hoida. Eesti riik ei peaks kõigepealt mitte laenama hakkama, vaid kärpima vahavat ja iga päevaga kasvavat bürokraatiat. Meil ametnikud paljunevad nagu mikroobid. Tibide hord, kes klõbistavad arvuti taga ja jagavad eluvõõraid korraldusi, ei koonda keegi. Nad on ja jäävad.



## Uus ooperiteater võiks kerkida laenuta

Rahvuskooper Estonia peadirektor Aivar Mäe

Meie teedevõrgu väljaarendamiseks tasuks tõesti laenu võtta, sest logistika on tänapäeval väga oluline. See reguleerib majandust ja võimaldab jõuda Eestis ükskõik mis punkti pooleteise-kahe tunniga. Igal juhul ei tasu võtta laenu pensionide tõstmiseks ja ma arvan, et ka mitte uue ooperiteatri ehitamiseks. Üldiselt tasub võtta laenu siis, kui see elavdab majandust ja tekitab lisaväärtust. Meil on riigivõla protsent väga väike, näiteks Prantsusmaal on see üheksa korda suurem. Kui meil oleks vaja laenu võtta, siis oleksime väga nukõlbulik riik ja huvilisi, kes tahaksid anda meile väga hea intressiga laenu, on kindlasti palju. Kuid laenuvõtmine ei ole tunnetuse küsimus, vaid kaine kulatsioon. Tuleb mõelda mitte kaks aastat, vaid 20 ja 50 aastat ette.



## Nädal loomaaias

# Tuline Hispaania naartisatüdruk sai Tallinnas kosilase

▶ Selgus, et seni Euroopas ida ja lääne pool eraldi elanud naartisad saavad omavahel elujõulisi järglasi ning see aitab turgutada meie naartisate täbaras olukorras sugulasi.

Möödunud laupäeval polaariumi õueaedikusse kõndima lastud jääkaru Nord kasutab uue elupaiga võimalusi täiel rinnal: ujub ja sukeldub, püherdab murul, kaabib maad, nuhutab ja mälub põõsalehti ning loomulikult pikutab pikalt. Kesknädalast alates saab Nord ravi ja neelab kaks korda päevas antibiootikumi, mis määra-



ti käpast võetud analüüside tulemusel tuginedes.

Liigikaitselabori aedikutes on sündinud juba kuus pesakonda kokku 29 naartisapojaga. Nelja pojaga on maha saanud ka märtsi lõpus Hispaaniast Tallinna saabunud naartisatüdruk Leitzaran, kelle paariliseks sai siin naartis nimega Lennart. Nüüd on selge, et naartisate ida- ja läänepopulatsioonid annavad omavahel elujõulisi järglasi ja nende ühendamine läänepopulatsiooni turgutamiseks on võimalik. Pildil oleva pesakonna kesknädalal üle vaadatud 10-päevastel poe-

gadel on silmad veel suletud ja hall titekarv.

Linnutiikidel võib kohata põsklaglede paari koos 2. juun runud tibudega. Ka vabalt elav vikpütipaaril on kaks pojakest nud.

Talled sündisid Tadžiki riigis, kreeta habekitsel ja idasibal. Kolmapäeval tallega mah nud 17-aastane sinilambautt Veskimetsa loomaaias sündimene sinilammast – on tubli ja l kas ning kaitseb oma poega ag semalt kui nooremad uted.